ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số: 1305/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 01 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 -

2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn vốn ngân sách địa phương

trên địa bàn tỉnh An Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu

tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng,

Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 864/QĐ-TTg ngày 05 tháng 5 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân

sách trung ương giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025 của các địa phương tại các

Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022, số 147/QĐ-TTg ngày 23

tháng 02 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ ;

Căn cứ Quyết định số 1566/QĐ-TTg ngày 19 tháng 7 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao bổ sung dự toán chi đầu tư phát triển và kế hoạch

đầu tư công vốn ngân sách trung ương năm 2025 từ nguồn tăng thu ngân sách

trung ương năm 2024 cho các bộ, cơ quan trung ương, địa phương;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 29 tháng 7 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh An Giang về kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn vốn ngân sách địa

phương trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 26 tháng 9 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh An Giang về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn vốn

ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh An Giang;

2

Căn cứ Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 – 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn vốn ngân sách địa

phương trên địa bàn tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 361/TTr-STC

ngày 29 tháng 9 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 - 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và nguồn vốn ngân sách địa

phương trên địa bàn tỉnh An Giang, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

nguồn ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh An Giang:

a) Tổng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 sau khi

điều chỉnh là 80.015.274 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo)

b) Điều chỉnh, bổ sung trong tổng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021 - 2025. Trong đó:

- Nguồn vốn ngân sách Trung ương (vốn trong nước):

+ Điều chỉnh giảm 710 triệu đồng nguồn ngân sách trung ương thực hiện

các dự án đầu tư công khẩn cấp phục vụ Hội nghị APEC 2027 theo Quyết định

số 1566/QĐ-TTg ngày 19 tháng 7 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc

giao bổ sung dự toán chi đầu tư phát triển và kế hoạch đầu tư công vốn ngân

sách trung ương năm 2025 từ nguồn tăng thu ngân sách trung ương năm 2024

cho các bộ, cơ quan trung ương, địa phương.

+ Điều chỉnh tăng vốn ngân sách trung ương 520 triệu đồng theo Quyết

định số 864/QĐ-TTg ngày 05 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ về

việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách trung ương giai

đoạn 2021 - 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới giai đoạn 2021-2025 của các địa phương tại các Quyết định số 652/QĐ-TTg

ngày 28 tháng 5 năm 2022, số 147/QĐ-TTg ngày 23 tháng 02 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ.

(Chi tiết tại Phụ lục II kèm theo)

- Nguồn vốn ngân sách địa phương: giảm 700.668 triệu đồng, trong đó:

+ Tăng vốn 335.991 triệu đồng, cụ thể: Bổ sung mới 23 danh mục dự án

với số là 166.097 triệu đồng và bổ sung vốn cho 11 danh mục dự án với số vốn

là 169.894 triệu đồng.

3

+ Giảm vốn 1.036.659 triệu đồng (về danh mục: giảm 36 danh mục dự án

với số vốn giảm là 304.733 triệu đồng và giảm vốn cho 65 danh mục dự án với

số vốn là 731.926 triệu đồng), trong đó: giảm 768.225 triệu đồng do hụt thu

nguồn sử dụng đất (gồm: nguồn sử dụng đất cấp tỉnh là 415.206 triệu đồng và

nguồn sử dụng đất cấp phường là 353.019 triệu đồng); giảm 258.434 triệu đồng

từ các dự án hoàn thành nhưng còn thừa vốn, dự án giảm vốn theo tiến độ triển

khai trong năm kế hoạch; giảm vốn 01 dự án từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi với

số vốn giảm 10.000 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục III kèm theo)

2. Giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 cho cấp

xã, từ Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 của cấp huyện

(trước sắp xếp) theo quy định điểm b, khoản 4 Điều 7 Nghị định

125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ:

Giao kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 cho đặc

khu Phú Quốc từ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 của

thành phố Phú Quốc (trước sắp xếp) là 5.128.782 triệu đồng.

(Chi tiết tại Phụ lục IV kèm theo)

3. Điều chỉnh cột thông tin “Chủ đầu tư” thành “Cơ quan/đơn vị quản lý

vốn” tại các Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 08

tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư

công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 nguồn vốn ngân sách trung ương và

nguồn vốn ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh An Giang.

4. Các nội dung khác: thực hiện theo Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày

08 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về phân bổ chi tiết kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025  nguồn vốn ngân sách trung ương và

nguồn vốn ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh An Giang.

Điều 2. Giao trách nhiệm:

1. Sở Tài chính:

a) Thông báo số vốn nêu tại Điều 1 của Quyết định này cho các đơn vị

thực hiện và kiểm tra việc tổ chức thực hiện.

b) Cập nhật số liệu vào TABMIS và thông báo sang Kho bạc Nhà nước để

giải ngân theo quy định.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường theo chức năng, nhiệm vụ được giao

chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan phân bổ chi tiết vốn thực hiện các

Chương trình mục tiêu quốc gia nông thông mới theo quy định của Luật Đầu tư

công, Luật Ngân sách nhà nước và các quy định có liên quan.

3. Căn cứ danh mục dự án đầu tư và kế hoạch vốn được phân bổ, các chủ

đầu tư tổ chức thực hiện và giải ngân vốn đầu tư trong phạm vi chỉ tiêu kế hoạch

4

vốn được giao, trường hợp một dự án được bố trí nhiều nguồn vốn, ưu tiên giải

ngân trước nguồn vốn ngân sách trung ương, nguồn vốn kéo dài (nếu có).

4. Giám đốc (Thủ trưởng) các Sở, ban ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã, phường, đặc khu và các chủ đầu tư cùng các đơn vị liên quan có

trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện và đẩy nhanh tiến độ các công trình,

đảm bảo hoàn thành tốt kế hoạch được giao; chịu trách nhiệm về tính chính xác

các thông tin, số liệu của dự án do đơn vị quản lý. Trường hợp phát hiện các

thông tin, số liệu chưa chính xác, phải kịp thời gửi báo cáo cho Sở Tài chính để

tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Tài chính,

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XX; Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban

ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các chủ đầu tư

và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Bộ Tài chính;

- UBND tỉnh: CT và các PCT (để b/c);

- VPUBND tỉnh: LĐVP, P.KT, P.KGVX,

  P.QLCCTMTQG;

- Cổng TTĐT tỉnh An Giang;

- Lưu: VT, lmhung.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

		2025-10-07T17:59:13+0700

		2025-10-08T18:47:05+0700
	Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T08:30:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!